ПРОТОКОЛ  № 4

21 декабря 2020 года

Совместного заседания научно-методического семинара «Современные

проблемы макроэкономических исследований» и комиссии по утверждению

диссертаций Департамента экономической теории Финансового университета

Руководители научно-методического семинара

проф. М.Л. Альпидовская, проф. Н.В. Цхададзе

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. В.В. Дементьев, проф.

О.В. Карамова, проф. О.А. Николайчук, проф. М.А. Пивоварова, проф.

Н.Н. Соловых, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманев, проф. В.Н. Щербаков,

доц. Д.П. Соколов, доц. И.В. Королева., доц. А.М. Цикин

ПОВЕСТКА ДНЯ

О прикреплении соискателем Департамента экономической теории

Макарова Андрея Владимировича по специальности 08.00.01 –

Экономическая теория.

Слушали: проф. М.Л. Альпидовскую о прикреплении соискателем

Департамента экономической теории Макарова Андрея Владимировича по

специальности 08.00.01 – Экономическая теория. Предполагаемая тема

исследования «Эффективность применения антимонопольных запретов и

стимулы заключения антиконкурентных соглашений в странах c переходной

экономикой» (комплект документов соискателем предоставлены и прилагаются).

 Выступали: М.Л. Альпидовская, В.В. Дементьев, О.В. Карамова,

О.А. Николайчук, М.А. Пивоварова, Н.Н. Соловых, Н.В. Цхададзе,

С.В. Шманев, В.Н. Щербаков, И.В. Королева., А.М. Цикин.

 Постановили: рекомендовать к рассмотрению на заседании Совета

Департамента экономической теории вопрос о прикреплении соискателем

Макарова Андрея Владимировича по специальности 08.00.01 – Экономическая

теория с последующим уточнением темы диссертации.   Предложить назначить

научным руководителем д.э.н., проф. В.В. Дементьева.

Председательствующий:                                                              М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов